[image: image1.jpg]

ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        21.05.2025                                                                                    № 34/122

пгт Вахруши

	О  внесении изменений в решение Ленинской  сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского сельского поселения, рассмотрев протест Слободской межрайонной прокуратуры от 29.04.2025 № 02-03-2025/Прдп260-25-20330039 на Решение Ленинской сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение», Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Ленинской сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение», следующие изменения:
1.1. пункт 8.8.1. изложить в новой редакции:
«8.8.1. Улицы, площади, скверы, бульвары, пешеходные аллеи, дороги, мосты, общественные и рекреационные территории, территории жилых кварталов, жилых дворов, территории промышленных и коммунальных предприятий, социальных объектов, а также арки входов, номерные знаки жилых и общественных зданий, дорожные знаки и указатели, иные объекты информации, рекламные конструкции, витрины должны освещаться в темное время суток.
Освещенность улиц и дорог на территории поселения обеспечивается в соответствии с Федеральным законом "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 08.11.2007 N 257-ФЗ.

Обязанность по освещению данных объектов следует возлагать на их собственников или уполномоченных собственником лиц».

1.2. раздел 8.11. дополнить  пунктом следующего содержания:
«8.11.3. В случаях, если существующие объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственникам этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта рекомендуется принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области.

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на сайте администрации Ленинского сельского поселения.
Глава администрации

Ленинского сельского поселения                        С. В. Савиных

Председатель

Ленинской сельской Думы                                  Н. В. Шихова
PAGE